Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминскин район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тоЗблмОнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

2016 года №

с. Майма

Об установлении персональной ответственности за состояние
антикоррупционной работы

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Поручением Главы Республики Алтай от
18.12.2015 г. №ПГ-515:

постановляю:
1. Возложить на директоров учреждений, подведомственных органам

местного самоуправления, персональную ответственность за состояние
антикоррупционной работы в возглавляемых учреждениях, в том числе за:

1.1. своевременное принятие мер по выявлению и устранению причин и
условий, способствующих возникновению конфликта интересов;

1.2. уведомление работодателя, органов прокуратуры, иных федеральных
государственных органов о фактах совершения подчинёнными коррупционных
правонарушений,

1.3. организация правового просвещения подчиненных, своевременное
ознакомление их с нормативными правовыми актами в сфере коррупции;

1.4. проведение антикоррупционных мероприятий в возглавляемом
структурном подразделении;

2. Внести необходимые изменения в должностные инструкции должностных
лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений.

3. Начальнику Управления образования Администрации муниципального
образования «Майминский район» (Абрамова О.Ю.), директору МБУ «Центр
культуры и централизованная библиотечная система» (Ударцев И.В.), директору
МКУ «Управление по обеспечению деятельности Администрации
муниципального образования «Майминский район» (Кузнецов Е.А.), директору
МУП «БТИ и учета объектов недвижимости» (Асканаков Е.С.), директору МБУ
«Майминский районный Дом молодежи» (Гаврилова В.А.), директору МКУ «По
делам ГОЧС и единая дежурно - диспетчерская служба» (Гудима Ю.Н.),
директору МБУ «отдел капитального строительства» (Соболев С.А.), главному
редактору АУ редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» (Скокова
О.И.), в срок до 01 февраля 2016 года внести необходимые изменения в
должностные инструкции руководителей, курируемых учреждений.

4. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском
районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению
деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район»
(Кузнецов Е.А.) опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте
муниципального образования «Майминский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации Е.А. Понпа